
Strana 1/13 

Rada města Heřmanův Městec 

 

Zápis z 17. jednání 

Rady města Heřmanův Městec  konané dne 30. 8. 2016 v 17:00hod. 

kancelář starosty Města Heřmanův Městec, Městský úřad Heřmanův Městec, Havlíčkova 801 

 
Přítomni: Josef Kozel, Otakar Volejník, František Dvořák, MBA, Petr Kotora, MBA, Tereza Machová, PharmDr., Jiří 

Pošík, Jan Řehák  

Omluveni:   

Zapsal:  Ing. Ivana Jankovská, tajemník  

Přizváni: Roman Charvát, velitel Městské policie HM, Miloš Jožák, vedoucí odboru investic a údržby majetku 
města   

 

Text zahájení: 

Pan starosta přivítal všechny přítomné a zahájil 17. jednání rady města. K zápisu z 14. jednání ze dne 27.7.2016, z 15. 
jednání ze dne 9.8.2016  a z 16. jednání ze dne 18.8.2016  nebyly vzneseny připomínky, zápisy byly řádně vyvěšeny na 
úřední desce fyzické i elektronické, úkoly vyplývající z jejich usnesení byly předány k řešení. Pan starosta předložil k 
odsouhlasení navržený program jednání,  program navrhl doplnit na žádost pana místostarosty o bod 25) Pověření k 
jednání a členové rady jej odsouhlasili. 

Přítomným byla předložena informace o průběhu Bartolomějské pouti p. Jožákem, vedoucím Odboru investic a údržby 
majetku města a p. Charvátem, velitelem MP. Kladně hodnotili  komunikaci provozovatelů atrakcí s městem, která 
proběhla na vysoké úrovni, se stánkaři bylo řešeno několik konfliktních situací a jejich vulgarita vůči zaměstnancům a 
především zaměstnankyni města. Příprava na pořádání byla velmi detailní (zpracovány podmínky a pokyny k účasti na 
pouti, uzavřeny nájemní smlouvy s provozovateli). Za nedostatek je považován nesoulad mezi časem provozování atrakcí 
a stánků v pátek (rozdíl 2 hodiny) nutno sjednotit. Na Dotaz p. Dvořáka, MBA bylo sděleno, že časové rozpětí provozu bylo 
stejné jako v minulých letech, ale důsledněji se dbalo na dodržování. Pan Kotora, MBA a p. Dvořák, MBA tlumočili výhrady 
návštěvníků. 

 

Pan Charvát konkretizoval práci MP: čtvrtek kontrola ustavení a bezpečnosti, pátek přes den - kontrola stánků, označení, 
ubytování, v noci snaha stánkařů o změny a zvětšování prodejních prostor - vše řešeno domluvou. Před zavírací hodinou 
upozornění provozovatelů. Zaznamenána byla rvačka, která začala na zábavě, pokračovala na čerpací stanici, jedno 
bezvědomí - odborná první pomoc od hlídací agentury a RZ, pacient odvezen, po vystřízlivění propuštěn. V sobotu 
převážně usměrnění stánkařů z důvodu překročených rozměrů stánků, večer RZ k dítěti, rodinná rozepře mezi manžely 
řešeno domluvou. Nad ránem opět  rvačka na čerpací stanici, neděle a pondělí již bez problémů. Nasazení pěší hlídky, v 
noci i auto, kontrola  parkování po městě bez problémů, drobné ztráty a nálezy. Další dotazy na konkrétní situace, stánkaři 
si stěžovali, že MP vyhrožuje sankcemi, pokud neuzavřou včas. Velitel: bylo upozorňováno, nikoliv vyhrožováno, je to 
zkreslená informace. Pan Dvořák trvá na tom, že stánkaři se báli a zavřeli v určený čas, ale vzhledem k tomu, že je to akce 
pro lidi, nesouhlasí s tímto postupem. K tomu p. Kotora poznamenal, že to byla první pouť, MP měla být její činnost 
benevolentnější a přátelštější. Pan starosta doplnil,  že to byla první pouť, kdy byla konfrontována MP s provozovateli a 
stánkaři a oni reagovali nepřiměřeně. Závěrem shodnuto, že  bude samostatné jednání s vyhodnocením pouti a návrhy 
úprav pro příští roky, včetně požadavku, aby se velitel MP účastnil jednání rady 1 krát měsíčně. MST se domnívá, že by MP 
měla předkládat seznamy nahlášených zákroků na poradu vedení a tím bylo i detailnější informování rady o činnosti MP. 
ST předložil návrh znění textu, který by uveřejnil na facebooku jako reakci na výhrady vůči průběhu pouti. Přítomní se 
shodli, že dojde ke zveřejnění na www stránkách. 

 
 
 
 
 



Strana 2/13 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Kontrola usnesení 

2. Komise cestovního ruchu 

3. Komise pro medializaci města 

4. Převod nepotřebného majetku na příspěvkové organizace 

5. Přehled výše stavu fondů příspěvkových organizací zřízených městem Heřmanův Městec 

6. Žádost o navýšení neinvestičního příspěvku pro SPOKUL HM, p.o. 

7. Zajištění přezkumu výhodnosti pojistných smluv starších tří let - na základě usnesení rady R/2016/149 ze dne 
13.4.2016 

8. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při poskytování pečovatelské služby s Obcí Kostelec u Heřmanova Městce 

9. Informace o dodavatelích oslovených pro podání nabídek na veřejné zakázky 

10. Chodníky na hřbitově - změna vybraného dodavatele 

11. Smlouva o právu provést stavbu - výměna kabelu k č.p.85 - Konopáč 

12. Smlouva o právu provést stavbu - kontejnerové stání - Doubrava 

13. Prodej vozidla Avia 

14. Zřízení věcného břemene - Jošt 

15. Zřízení věcného břemene - Malý 

16. Zřízení věcného břemene služebnosti - ČEZ Distribuce, a.s. (pí. Urbánková) 

17. Nájemní smlouvy na nebytové prostory 

18. Přechod nájmu pozemku p.č. 1086 

19. Žádost o odkup pozemku 2382 

20. Žádost o narovnání majetkoprávních vztahů - pozemek 216/3 

21. Čerpání rozpočtu města Heřmanův Městec k 30.6.2016 

22. Čerpání rozpočtu VH za II.Q 2016 

23. Rozpočtové opatření města 

24. Zasedání zastupitelstva města 3/2016 

25. Pověření k jednání 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1.  Kontrola usnesení 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil přehled usnesení, která měla být splněna v termínu mezi 27.7.2016 a 30.8.2016, všechna byla 
označena jako splněná, kromě usnesení č. R/2016/248 (zabudování vitríny u synagogy), u  kterého byl na návrh p. 
Jožáka posunut termín na 7.10.2016.  Důvodem je termín dodání od dodavatele, který je 20.9.2016 a nelze jej 
zkrátit. 

Usnesení č. R/2016/316 

Předloženo bylo následující usnesení: 



Strana 3/13 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

předkládanou kontrolu usnesení a její plnění 

 

2.  Komise cestovního ruchu 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Materiál předložil pan místostarosta, pan starosta informoval o návštěvě starosty města Bechyně, navrhovaného 
jako partnerské město. Připomněl, že proběhne jednání s předsedy všech komisí Rady města, aby předkládali zápisy 
bez prodlení, aby podněty z nich vyplývající mohly být aktuálně zpracovány. 

Usnesení č. R/2016/317 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

zápis z jednání Komise cestovního ruchu ze dne 23.5.2016. 

 

3.  Komise pro medializaci města 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan Řehák se omluvil za pozdní předkládání zápisů (Komise pro medializaci města), informoval o návrhu spolupráce s 
TV V1, která dostala pozvánku na HM slavnosti. 

Usnesení č. R/2016/318 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

zápisy z jednání Komise pro medializaci města ze dne 17.3.2016, 21.4.2016 a 19.6.2016. 

 

4.  Převod nepotřebného majetku na příspěvkové organizace 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil materiál vrácený z minulého jednání rady, upozornil, že se jedná o soupis převedeného 
nepotřebného majetku na příspěvkové organizace, zbývající nepotřebný majetek bude zařazen na další seznam a 
nabídnut dalším zájemcům. 

Usnesení č. R/2016/319 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

bezúplatný převod nepotřebného vybavení do majetku příspěvkových organizací 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucímu odboru investic a údržby majetku města 



Strana 4/13 

1.1.  dát na vědomí příspěvkovým organizacím schválení převodu vybraného majetku a zajistit odvoz z 
budovy starého MěÚ do ZŠ, DDM a ZŠP 

Termín: 31.10.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

5.  Přehled výše stavu fondů příspěvkových organizací zřízených městem Heřmanův Městec 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil přehled stavu fondů příspěvkových organizací města, na dotaz jak jsou fondy tvořeny, 
sdělil, že příště vysvětlí ve spolupráci s předsedou Finančního výboru a vedoucím Odboru finančního a vedlejšího 
hospodářství. 

Usnesení č. R/2016/320 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

výše stavu fondů příspěvkových organizací zřízených městem Heřmanův Městec 

 

6.    Žádost o navýšení neinvestičního příspěvku pro SPOKUL HM, p.o. 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil žádost ředitele SPOKUL HM, p.o. o navýšení neinvestičního příspěvku SPOKUL HM p.o., 
po vzniklé diskuzi vzešel návrh příspěvek nenavyšovat, ale přesunout částku 220.000,- Kč z neinvestičních nákladů  
do mzdových. Navýšení rozpočtu na malování sokolovny je v navržené změně rozpočtu pro jednání ZM v 9/2016. 

Usnesení č. R/2016/321 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost ředitele SPOKUL HM, p.o. o navýšení neinvestičního příspěvku 

I I .   s c h v a l u j e  

přesun částky 220.000 Kč v rámci rozpočtu SPOKUL HM, p.o. z neinvestičních nákladů do mzdových nákladů 

I I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Miloslavu Vítkovi, vedoucímu odboru finančního a vedlejšího hospodářství 

1.1.  vypracovat finanční vztah 

Termín: 12.9.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

7.  Zajištění přezkumu výhodnosti pojistných smluv starších tří let - na základě usnesení rady R/2016/149 ze dne 
13.4.2016 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta jednal s makléřem, který předložil zprávu. Diskuze proběhla o tom, zda udělat audit ocenění majetku 
(budov) a změnit pojistky. Shodnuto, že není účelné. 



Strana 5/13 

Usnesení č. R/2016/322 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu pojistného makléře města pana Jiřího Kroutila, ze společnosti NPS GROUP s.r.o. 

 

8.  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při poskytování pečovatelské služby s Obcí Kostelec u Heřmanova Městce 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 
 
Pan starosta předložil  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při poskytování pečovatelské služby s Obcí Kostelec u 
Heřmanova Městce týkající se změny sazby za poskytované úkony dle vynaložených nákladů. 

Usnesení č. R/2016/323 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 o změně výše příspěvku za poskytování pečovatelské služby  s Obcí Kostelec u Heřmanova Městce 
na částku 1.080,- Kč/osoba 

I I .   u k l á d á  

1.  Mgr. Janě Kopecké, vedoucí sociálního odboru 

1.1.  zajistit podepsání Dodatku č. 1 ke smlouvě  obcí Kostelec u H.M. o poskytování pečovatelské služby 

Termín: 10.9.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

9.  Informace o dodavatelích oslovených pro podání nabídek na veřejné zakázky 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil  seznam dodavatelů oslovených pro podání nabídek na veřejné zakázky v roce 2016, shodnuto, 
že je vhodné doplnit frekvenci, kolikrát byly dodavatelské společnosti poptány. 

Usnesení č. R/2016/324 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o dodavatelích oslovených pro podání nabídek na veřejné zakázky v roce 2016. 

 

10.  Chodníky na hřbitově - změna vybraného dodavatele 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta informoval, že vybraný dodavatel Jaroslav Novotný nemůže dodržet zadaný termín pro budování 
chodníků na hřbitově a od smlouvy odstoupil. Byl osloven zájemce umístěný jako druhý v pořadí ve výběrovém 
řízení, s cenou se kterou soutěžil. 
 



Strana 6/13 

Usnesení č. R/2016/325 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

oznámení vybraného dodavatele, pana Jaroslava Novotného, o odstoupení z veřejné zakázky "Chodníky na 
hřbitově" 

I I .   s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o dílo na zakázku "Chodníky na hřbitově" s panem Radkem Římkem 

I I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucímu odboru investic a údržby majetku města 

1.1.  zajistit uzavření smlouvy o dílo na zakázku "Chodníky na hřbitově" s panem Radkem Římkem 

Termín: 5.9.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

11.  Smlouva o právu provést stavbu - výměna kabelu k č.p. 85 - Konopáč 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil návrh smlouvy o právu provést stavbu, jedná se o výměnu stávajícího, již nevyhovujícího 
kabelového vedení k č.p. 85 (hájenka) nad Konopáčem. 

Usnesení č. R/2016/326 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o uzavření smlouvy o právu provést stavbu "Konopáč, výměna kabelu k č.p.85, KNN"” 

I I .   s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o právu provést stavbu na pozemcích parc.č. 1922, 1856/49, 1856/50 a 2031 zapsaných na LV 
č. 10001 v k.ú Heřmanův Městec, které jsou ve vlastnictví města 

I I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucímu odboru investic a údržby majetku města 

1.1.  zajistit uzavření smlouvy o právu provést stavbu "Konopáč, výměna kabelu k č.p.85, KNN" 

Termín: 28.10.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

12.  Smlouva o právu provést stavbu - kontejnerové stání - Doubrava 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil návrh smlouvy o právu provést stavbu, jedná se o budování kontejnerového stání v části 
Doubrava. 

Usnesení č. R/2016/327 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 



Strana 7/13 

I .   s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o právu provést stavbu zpevněné plochy pro kontejnerové stání v místní části Doubrava 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucímu odboru investic a údržby majetku města 

1.1.  zajistit uzavření smlouvy 

Termín: 30.9.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

13.  Prodej vozidla Avia 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil návrh na prodej nepotřebného vozidla AVIA, které bylo k dispozici SDH Konopáč, cena je 
stanovena podle posudku. 

Usnesení č. R/2016/328 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

záměr na prodej nepotřebného nákladního vozidla Avia A 31 N SJA 

I I .   u k l á d á  

1.  vedoucímu odboru investic a údržby majetku města 

1.1.  zajistit zveřejnění záměru města na prodej nepotřebného vozidla Avia A 31 N SJA, termín pro 
podání nabídek je stanoven na 30.9.2016. 

Termín: 15.9.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

14.  Zřízení věcného břemene - Jošt 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil návrh na zřízení věcného břemene pro uložení cca 8 m kabelového vedení NN na pozemku 
města parc.č. 2091, které bude ukončeno na novém pojistkovém pilíři umístěném na parc.č. 253/1 mimo pozemek 
města. Vedení bylo uloženo v komunikaci u Židovského hřbitova vedoucí ke garážím. Výše jednorázové náhrady je 
1.128,- Kč včetně DPH. Zřízení věcného břemene bylo odsouhlaseno Radou města Smlouvou o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvě o právu provést stavbu dne 4.11.2015 usnesením č. 439/2015. 

Usnesení č. R/2016/329 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

Zřízení věcného břemene - znění smlouvy o zřízení věcného břemene mezi smluvními stranami Město 
Heřmanův Městec a ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, zastoupenou společností PEN- projekty energetiky, 
s.r.o. Jedná se o uložení cca 8m kabelového vedení NN na pozemku města parc.č 2091 v k.ú. Heřmanův Městec, 
které bude ukončeno na novém pojistkovém pilíři mimo pozemek města. Výše jednorázové náhrady bude činit 
1.128,- Kč včetně DPH, kterou uhradí žadatel. 

 



Strana 8/13 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucímu odboru investic a údržby majetku města 

1.1.  zajistit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene dle schválené specifikace a ceny na pozemku 
města parc.č 2091 v k.ú. Heřmanův Městec. 

 
Termín: 28.9.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

15.  Zřízení věcného břemene - Malý 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil návrh na zřízení věcného břemena pro uložení plynovodní přípojky pro pana Petra Malého pro 
přípojku k rodinnému domu v ulici Pod Nádražím. Rozsah věcného břemene je cca 3,5 bm a poplatek za zřízení je dle 
usnesení č. 50/2015 ze dne 21.9.2015 stanoven ve výši 3.025,- Kč. 

Usnesení č. R/2016/330 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou smlouvu o zřízení věcného břemene 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucímu odboru investic a údržby majetku města 

1.1.  zveřejnit záměr uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene s RWE GasNet, s.r.o. zastoupeným 
RWE Distribuční služby, s.r.o. pro investora p.Petra Malého uložení na plynárenského zařízení na 
pozemku města, kdy město Heřmanův Městec je výlučným vlastníkem parcel číslo 1173/123. 
Rozsah věcného břemene je 3,56 bm a poplatek za zřízení bude vypočítán dle usnesení č.50/2015 
ze dne 21.9.2015  ve výši 3.025,- Kč. 

Termín: 29.9.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

16.  Zřízení věcného břemene služebnosti - ČEZ Distribuce, a.s. (pí. Urbánková) 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil návrh na zřízení věcného břemena pro uložení cca 75 bm kabelového vedení NN na pozemku 
města parc.č. 2088/2 a 2088/4, které bude napojeno na stávající rozvaděč před č.p. 1015 v ul. Pod nádražím a bude 
ukončeno mimo pozemek města  na parc.č. 1154/20.  Poplatek za zřízení - bude vypočítán dle usnesení č. 50/2015 ze 
dne 21.9.2015 podle skutečného zaměření. 

Usnesení č. R/2016/331 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou žádost uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a 
právu provést stavbu pro ČEZ Distribuce, a.s. k uložení kabelového vedení NN v ulici Pod Nádražím. 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucímu odboru investic a údržby majetku města 



Strana 9/13 

1.1.  zveřejnit záměr uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu pro ČEZ Distribuce, a.s.  pro uložení kabelového 
vedení NN, kdy město Heřmanův Městec je výlučným vlastníkem parcel číslo 2088/2 a 2088/4. 
Rozsah věcného břemene je cca 75 bm a poplatek za zřízení bude vypočítán dle usnesení č.50/2015 
ze dne 21.9.2015 podle skutečného zaměření. 

Termín: 29.9.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

17.  Nájemní smlouvy na nebytové prostory 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil přehled nájemních smluv na nebytové prostory dle požadavku rady města, zatím  bez právního 
názoru JUDr. Plavce, který ho doplní. Pan starosta byl upozorněn na nefunkční okapy chaty, které má v pronájmu 
VESELO. Na dotaz p. Machové k pozastavení prací na výloze čp. 6 starosta sdělil, že se čeká na vyjádření statika 
ohledně problému s propadlou vrchní hranou výlohy. 

Usnesení č. R/2016/332 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

1.  předložený seznam uzavřených smluv na nebytové prostory 

2.  Miloši Jožákovi, vedoucímu odboru investic a údržby majetku města 

2.1.  zajistit předložení vyhodnocení a návrh na revizi nájemních smluv 

Termín: 23.9.2016 

 

18.  Přechod nájmu pozemku p.č. 1086 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil žádost pana Zdeňka Pospíšila o ukončení nájmu pozemku p.č. st. 1086 v k.ú. Heřmanův Městec 
- pozemek pod garáží. Zároveň jeho dcera paní Helena Sůrová požádala o pronájem tohoto pozemku. 

Usnesení č. R/2016/333 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

ukončení nájemní smlouvy na pozemek p.č. st. 1086 v k.ú. Heřmanův Městec s panem Zdeňkem Pospíšilem 

I I .   d o p o r u č u j e  

uzavření nájemní smlouvy na pozemek p.č. st 1086 v k.ú. Heřmanův Městec s paní Helenou Sůrovou 

I I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucímu odboru investic a údržby majetku města 

1.1.  zajistit vyvěšení záměru 

Termín: 12.9.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 



Strana 10/13 

19.  Žádost o odkup pozemku 2382 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil žádost p. Víta Heřmanského o odprodej pozemku ve vlastnictví města parcelní číslo 2382 v k.ú. 
Heřmanův Městec. O tento pozemek vedl pan Heřmanský s městem soudní spor, soud rozhodl ve prospěch města. 
Dle Cenové mapy města je stanovena cena pozemku 448,-Kč/m2. Pan Heřmanský nabídl cenu 250,- Kč/m2, tj. mimo 
cenovou mapu. Žádost byla předložena Komisi koncepce a rozvoje, přítomní členové rady dostali k dispozici 
vyjádření členů komise. Po proběhlé diskuzi byl vysloven souhlas s prodejem v souladu s cenovou mapou. 

Usnesení č. R/2016/334 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   d o p o r u č u j e  

odprodej pozemku parcelní číslo 2382 o výměře 462 m2 v k.ú. Heřmanův Městec panu Vítu Heřmanskému za 
cenu 448,- Kč/m2. 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucímu odboru investic a údržby majetku města 

1.1.  zajistit vyvěšení záměru a předložení v zastupitelstvu 

Termín: 9.9.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

20.  Žádost o narovnání majetkoprávních vztahů - pozemek 216/3 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta uvedl žádost pana Jana Štěňhy, který řádně odkoupil od města v letech 1991 a 2000 nemovitost a 
pozemek. Finančně se s městem vyrovnal. Digitalizací katastrálních map (viz. vyjádření Ing. Soukalové z KÚ Chrudim) 
došlo ke změně výměry parcely č. 70 v roce 2007, což zaznamenal pan Štěňha až v roce 2011.  S ohledem na 
dlouholetou snahu o majetkové narovnání, nepřehlednost katastrálních map a především původní finanční 
vyrovnání pana Štěňhy s Městem Heřmanův Městec, které kalkulovalo s výměrou vyšší než digitalizace KÚ v roce 
2007 stanovila, je předložen návrh na odprodej zbylého dílu pozemku p.č. 216/3 za 1 Kč. 

Usnesení č. R/2016/335 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   d o p o r u č u j e  

odprodej pozemku parcelní číslo 216/3 o výměře 12 m2 v k.ú. Heřmanův Městec do vlastnictví SJM Jana a Hany 
Štěňhových za cenu 1,- Kč/pozemek. 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucímu odboru investic a údržby majetku města 

1.1.  zajistit vyvěšení záměru a předložení v zastupitelstvu 

Termín: 9.9.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

 

 



Strana 11/13 

21.  Čerpání rozpočtu města Heřmanův Městec k 30.6.2016 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil čerpání rozpočtu města Heřmanův Městec k 30.6.2016 ve struktuře schválené 
zastupitelstvem, konstatoval, že příjmy a výdaje jsou vyváženy. Pan Kotora, MBA, konstatoval, že byla odvedena 
výborná práce. Tento materiál bude předložen na jednání zastupitelstva města. 

Usnesení č. R/2016/336 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

Čerpání rozpočtu města Heřmanův Městec k 30.6.2016 

 

22.  Čerpání rozpočtu VH za II.Q 2016 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil výsledek hospodaření a čerpání rozpočtu jednotlivých středisek vedlejšího hospodářství k 
30.6.2016. Tento materiál bude předložen na jednání zastupitelstva města. 

Usnesení č. R/2016/337 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

výsledek hospodaření za II. Q 2016 - VH 

 

23.  Rozpočtové opatření města 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil návrh na rozpočtové opatření, který ještě bude na programu jednání Finančního výboru dne 
6.9.2016.  Jedná se o přesuny v rámci kapitol, vyrovnaný rozpočet bude zachován. Tento materiál bude předložen na 
jednání Zastupitelstva města, pokud ho schválí Finanční výbor. 

Usnesení č. R/2016/338 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu města schválit Rozpočtové opatření zastupitelstva města č. 2/2016 dle položkového znění, které 
je přílohou tohoto usnesení, beze změny celkové výše příjmů a výdajů. 

I I .   u k l á d á  

1.  Josefu Kozlovi, starostovi 

1.1.  předložit Zastupitelstvu města návrh Rozpočtového opatření ZM 2/2016 ke schválení 

Termín: 19.9.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 



Strana 12/13 

24.  Zasedání zastupitelstva města 3/2016 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta seznámil členy rady s návrhem programu jednání Zastupitelstva města, které bude zasedat dne 
19.9.2016. Stručně přiblížil jednotlivé body programu jednání. Rovněž informoval o tom, že proběhla konzultace s 
dozorem MV nad místními vyhláškami a poznatky budou použity při jejich úpravách. 
 

Usnesení č. R/2016/339 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

návrh programu jednání Zastupitelstva města na den 19.9.2016: 

 1) Zahájení, určení zapisovatele, volba ověřovatelů, schválení programu 

 2) Kontrola usnesení 

 3) Zpráva o činnosti Rady města 

 4) Zpráva o činnosti Finančního výboru 

 5) Zpráva o činnosti Kontrolního výboru 

 6) Zpráva o činnosti Osadního výboru pro Konopáč 

 7) Zpráva o činnosti Osadního výboru pro Chotěnice a Radlín 

 8) Zpráva o činnosti Městské policie 

 9) Pozemky – prodej 

10) Hospodaření města 2016 - stav k 30.6. 

11) Rozpočtové opatření ZM/2016/02 

12) Diskuse 

13) Závěr 

 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

25.  Pověření k jednání 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta zdůvodnil dodatečně předkládaný materiál, který se týká varianty č. 7 studie nového dopravního 
terminálu, která jediná vyhovuje normám hlučnosti. K této variantě je nutno dořešit odkup dvou malých pozemků, 
popř. věcného břemena k nim a pan místostarosta musí být k tomuto jednání vybaven pověřením k jednání s jejich 
majitelem - ČD. Dne 20.9.2016 bude veřejná prezentace studie dopravního terminálu. 
 

Usnesení č. R/2016/340 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou studii Dopravního terminálu  - Heřmanův Městec 

 

 

 

 



Strana 13/13 

I I .   u k l á d á  

1.  Otakaru Volejníkovi, místostarostovi 

1.1.  zahájit jednání s majitelem pozemku, České dráhy a.s., v k.ú. Heřmanův Městec, p.č. 2247/25, ve 
věci odkupu části tohoto pozemku za účelem výstavby autobusového terminálu. 

Termín: 30.10.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

                                          

 

 

 

 

            Josef Kozel, starosta 
 

 

Otakar Volejník, místostarosta 
 
 


